## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romae, 1866**

De S. Enima Virgine, Forte Regia Et Abbatissa, In Dioecesi Mimatensi In  
Occitania. Commentarius Historico-Criticus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73889)

## DE S. ENIMIA VIRGINE,

FORTE REGIA ET ABBATISSA,

IN DIOECESI MIMATENSI IN OCCITANIA.

C. S.

## COMMENTARIUS HISTORICO-CRITICUS.

§ I. Sacra illius apud recentiores martyrologos memoria: cultus certus ad hunc diem: locus, in quo ejusdem reliquiae servantur: compendium Vitae ex Mabillonio et lectionibus propriis; variae de illius parentibus opiniones.

B  
FORTES. EC. VI,  
VII, VEL VIII.  
Hanc Sanctam, in recentioribus Martyrologiis celebratam,

**C**astellanus in Martyrologio suo *Universali ad hunc diem 6 Octobris inter Gallia Sanctos hanc Virginem, cultu, quam gestis ceterisque ad eam spectantibus notiozem, paucis his verbis, sed Gallicis, prudenter recensuit: In Mimatensi Gabalorum dioecesi S. Enimia (Gallice Enimie) virgo, cujus reliquiae in sui nominis ecclesia priorali ad fluvium Tarnem conservantur. In margine addit, eandem a Samson Gallice vocari sainte Eremie; in Additionibus vero ac Correctionibus ad hunc diem observat, eandem in pago Rutenensi, ac pene in universa Alvernia sainte Eremie, aut Ermie pronuntiar; Monte-Pessulano Enimie, Mimate Enemie. Castellanus secutus est auctor Martyrologii Parisiensis, anno 1727 vulgati, in quo paucis pariter legitur: Apud Gabalitanos, sanctae Enimiae virginis. De nomine consentiunt et alii, infra laudandi, praeterquam quod apud aliquos Enymia pro Enimia scribatur.*

alii Emmiam vocant; Ferrarius geminavit, unam Parisiis,

**C** 2 At Molanus in suo Martyrologio Usuardino eandem Latine Emmiam dicit, regiumque ipsius Merovingicum genus adscripsit: In Galliis, inquit, sanctae Emmiae virginis, filiae Clodovei regis, eximiae castitatis Philippus Ferrarius in Catalogo generali Sanctorum, qui in Romano Martyrologio non sunt, ex ea nominum diversitate, ac forte ex gemino, qui ipsi adscribitur, patre ex una duas fecit, quarum unam Parisiis, alteram in territorio Gabalitano hoc eodem die annuntiavit. Nam primo sic ait: Parisiis sanctae Emmiae virginis, Clodovei regis filiae. Tum, unde haec acceperit, notavit his verbis: Ex Molano in Additionibus; licet in aliquibus codicibus desit. De ea in Natalibus Sanctorum Belgii. Molanus (ut vidimus) S. Emmiam in Galliis quidem annuntiavit, non tamen Parisiis. Eiusdem geminam Natalium Sanctorum Belgii editionem praemanibus habeo, alteram Lovaniensem anni 1595, Duacenam alteram anni 1616; in neutra S. Emmiae mentionem reperi. Redeo ad Ferrarium.